



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
OBJETO: REFORMA DA PRAÇA NOSSA SENHORA APARECIDA DEMANDA: 62648
END.: PRAÇA NOSSA SENHORA
APARECIDA S/N
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

COM DESONERAÇÃO: NÃO	BDI=0,2073
-------------------------	------------

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE
SERVIÇOS

CDHU 193 FEV. 2024
SINAPI MAR. 2024

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
						S/BDI	C/BDI	C/BDI
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							12.832,39
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	891,72	1.076,57	6.459,44
1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	6,00	879,78	1.062,16	6.372,95
2.0	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							55.915,52
2.1	CDHU	04.40.010	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M	125,00	9,06	10,94	1.367,27
2.2	CDHU	03.01.240	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	1.119,97	32,22	38,90	43.565,94
2.3	CDHU	03.01.260	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M3	3,75	322,29	389,10	1.459,13
2.4	CDHU	05.08.140	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 20° km	M3XKM	2.701,37	2,92	3,53	9.523,18
3.0	PISOS							144.605,63
3.1	PISO INTERRAVIDO							
3.1.1	CDHU	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	546,93	3,66	4,42	2.416,73

3.1.2	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	M3	54,69	216,99	261,97	14.327,25
3.1.3	CDHU	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	546,93	120,60	145,60	79.633,22
3.2	PISO DE CONCRETO E ACESSIBILIDADE							
3.2.1	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	20,41	195,86	236,46	4.826,18
3.2.2	CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	604,12	10,65	12,86	7.767,62
3.2.3	CDHU	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	M3	28,57	981,79	1.185,32	33.864,45
3.2.4	CDHU	30.04.100	Piso tátil de concreto intertravado alerta / direcional, espessura de 6 cm, com rejunte em areia	M2	12,59	116,46	140,60	1.770,18
4.0	GUIAS E SARJETAS							
4.1	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	2,81	195,86	236,46	664,46
4.2	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	125,00	55,85	67,43	8.428,46
4.3	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sajetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	3,75	835,27	1.008,42	3.781,58
5.0	QUADRA ESPORTIVA							
5.1	MANUTENÇÃO DO ALAMBRADO							
5.1.1	CDHU	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	M2	197,76	6,29	7,59	1.501,77
5.1.2	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	197,76	7,01	8,46	1.673,68
5.1.3	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	197,76	13,22	15,96	3.156,35
5.1.4	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimfo em massa, inclusive preparo	M2	197,76	33,07	39,93	7.895,65
5.1.5	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	40,02	47,48	57,32	2.294,05
5.1.6	CDHU	04.09.160	Retirada de entelamento metálico em geral	M2	247,20	4,29	5,18	1.280,33
5.1.7	CDHU	24.20.270	Tela em aço galvanizado fio 16 BWG, malha de 1' - tipo alambrado	M2	247,20	48,25	58,25	14.399,95
5.2	PINTURA DA QUADRA							
5.2.1	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	400,35	25,86	31,22	12.499,24
5.2.2	CDHU	35.01.150	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	CJ	1,00	2.175,52	2.626,51	2.626,51
5.2.3	CDHU	35.01.160	Tabela completa com suporte a rede para basquete	UNID.	2,00	4.298,95	5.190,12	10.380,24

5.3	FECHAMENTO SUPERIOR							
5.3.1	CDHU	35.20.010	Tela em polietileno, malha 10 x 10 cm, fio 2 mm	M2	400,35	12,80	15,45	6.186,78
5.3.2	CDHU	29.03.010	Cabo em aço galvanizado com alma de aço, diâmetro de 3/16' (4,76 mm)	M	62,80	21,59	26,07	1.636,92
TOTAL GERAL								291.759,52